
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA 
COPERTURA A TEMPO PARZIALE 84% E INDETERMINATO DI N. 
1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO CAT C1. APPROVAZIONE 
RELAZIONE ISTRUTTORIA E ELENCO CANDIDATI AMMESSI E 
ESLUSI.

Settore II

 Garau Donatella

 88 

29/01/2020

C O P I A



 

IL RESPONSABILE DEL PRIMO SETTORE 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 5/2019 di conferimento al sottoscritto dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al Primo Settore. 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
Visto il D.P.R. n. 487/1994; 
 
Visto lo statuto comunale; 
 
Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti, e in particolare il 
CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 8/02/2019, esecutiva, è stata rideterminata la 
dotazione organica nonché approvato il piano triennale dei fabbisogni di personale per il triennio 2019/2021, 
variato con proprie deliberazioni n. 20 del 20.03.2019, n. 33 del 4.04.2019, n. 63 del 19/06/2019, n. 76 del 
31/07/2019 e n. 87 del 28/08/2019, n. 108 del 17/10/2019; 
 
Dato atto che il piano occupazionale prevede, tra l’altro, la copertura di alcuni posti vacanti attraverso pubblico 
concorso per la seguente posizione di lavoro a tempo indeterminato: 
 
- N. 1 posto di Istruttore Tecnico Cat C1 part time 84% 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 135 del 14/11/2017, con la quale è stato approvato il 
regolamento per l’accesso agli impieghi del personale, modificato con delibera G.M. n. 39 in data 18/04/2019; 

 
Atteso che con Determinazione del Responsabile del II Settore n. 1619 del 28/11/2019 si è provveduto a: 

 
1- approvare l’avviso di concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto, di categoria C1 e profilo 

professionale Istruttore Tecnico, il cui testo è allegato alla citata determinazione quale parte integrante e 
sostanziale; 

2- precisare che si provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e all’impegno 
della spesa per il compenso da corrispondere ai suoi componenti, se dovuto; 

 

Richiamata la Determinazione del Responsabile del II Settore n. 1667 del 05/12/2019 con la quale si è 
provveduto a: 

- rettificare l’avviso di concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto, di categoria C1 profilo 
professionale Istruttore Tecnico allegato alla Determinazione del Responsabile del II Settore n. 1619 del 
28/11/2019; 

 
- approvare il rettificato avviso di concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto, di categoria C1 e profilo 

professionale Istruttore Tecnico, il cui testo sostituisce integralmente quello approvato con 
Determinazione del Responsabile del II Settore n. 1619 del 28/11/2019; 

  

Atteso che, ai sensi dell’art. 3 dell’avviso di concorso, la domanda di ammissione - redatta per via telematica 

utilizzando unicamente l’applicazione all’uopo predisposta per la procedura - contenente l’indicazione della 

sussistenza di tutti i requisiti richiesti dall’Avviso doveva essere presentata entro il termine perentorio di trenta 

giorni dalla data di pubblicazione dell’estratto del bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana, ovvero 

entro il 30/12/2019; 

Richiamato il vigente Regolamento per l’accesso agli impieghi del personale non dirigente approvato con 

deliberazione della Giunta comunale n° 135 del 14.11.2017. Testo aggiornato alle modifiche intervenute con 

deliberazioni della Giunta Comunale n. 4 del 11.01.2018, n. 80 del 01.06.2018, n. 144 del 29.10.2018 e n. 39 del 

18.06.2019 che al titolo II contiene le norme che disciplinano le Selezioni per assunzioni a tempo indeterminato. 

Esaminato l’elenco delle istanze pervenute e dichiarato che non sussistono rapporti di parentela o di affinità od 

incompatibilità tra la sottoscritta ed i partecipanti ai sensi degli artt. 51 e 52 del c.p.c.. 

Visti in particolare gli artt. 1, 2, 3 e 4 dell’Avviso di concorso. 



Considerato che dall’istruttoria delle domande pervenute, come da relazione istruttoria allegata al presente atto, 

risulta quanto segue: 

- n. 109 candidati hanno presentato la domanda; 
- n. 93 candidati hanno presentato la domanda in maniera conforme a quanto prescritto dall’Avviso e sono 

stati, pertanto, ammessi; 
- n. 3 candidati hanno presentato la domanda in maniera conforme a quanto prescritto dall’Avviso ma 

sono stati ammessi con riserva; 
- n. 13 candidati non sono stati ammessi in quanto non in possesso del titolo di studio richiesto per la 

partecipazione.  
 

Ritenuto, pertanto, provvedere all’ammissione dei 96 candidati nonché alla esclusione di n. 13 candidati di cui 

all’elenco allegato al presente atto per le motivazioni su specificate. 

 

Ritenuto prendere atto di quanto sopra esposto; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 23.04.2019 di approvazione del bilancio di previsione 

finanziario 2019/2021 (art.151 del d.lgs. n. 267/2000 e art.10, d.lgs n.118/2011); 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 23.04.2019 di approvazione del Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P) 2019/2021; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 31.07.2019 relativa all’approvazione del piano esecutivo 

di gestione e piano delle performance 2019-2021; 

 

Dato atto che il bilancio di previsione 2020 è in fase di approvazione; 

 

Visto il D. M. del Ministero dell’Interno 13 dicembre 2019 con il quale il termine per la deliberazione del bilancio 

di previsione 2020/2022 da parte degli enti locali è differito al 31 marzo 2020; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”, ed in 

particolare: 

 

- l’articolo 163 commi 1 e 3, che disciplina le modalità di gestione dell’esercizio provvisorio ove la scadenza del 

termine per l’approvazione del bilancio sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio 

dell’esercizio finanziario di riferimento; 

 

Visti: 

-        il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

-        lo Statuto del Comune di Decimomannu; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”, ed in 

particolare l’articolo 107, regolante funzioni e responsabilità della dirigenza; 

 

Resi i seguenti pareri preventivi: 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del Regolamento comunale sui 
controlli e dell’art. 147bis del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Primo Settore, Donatella Garau, in sostituzione del Responsabile del II Settore giusto 
Decreto Sindacale n. 5/2019, esprime parere favorevole sulla proposta n. 178/2020 attestandone la correttezza, 
la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 
amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente 
e quelli specifici di competenza assegnati. 

 
                                                                          IL RESPONSABILE DEL PRIMO SETTORE 
                                                                                                 Donatella Garau 
          __________________________________ 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi dell’art. 
3 del Regolamento comunale sui controlli e art. 147bis del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito 
in l. n. 213/2012): 



Il Responsabile del Terzo Settore, Giuseppe Lutzu, giusto decreto sindacale n. 5/2019, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 178/2020 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle 
norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il 
presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli 
finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

                                                                                       
IL RESPONSABILE DEL TERZO SETTORE  
                       Giuseppe Lutzu 
   __________________________________ 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in premessa considerati parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

Di approvare la relazione istruttoria, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  

 

Di approvare, l’elenco di n. 93 candidati ammessi, n. 3 candidati ammessi con riserva e di n. 13 dei candidati 

esclusi relativamente al concorso pubblico per titoli ed esami per n. 1 posto di Istruttore Tecnico Geometra, CAT 

C1, a tempo parziale 84% e indeterminato indetto con avviso approvato con determinazione del Responsabile 

del Secondo Settore n. 1619 del 28/11/2019 e rettificato con determinazione n. 1667 del 05/12/2019.  

 

Di ammettere n. 96 candidati ed escludere n. 13 candidati di cui all’elenco allegato al presente atto per le 

motivazioni nello stesso riportate. 

 

Di dare atto che: 

 

- essendo i candidati ammessi al concorso in numero inferiore a cento, non sarà effettuata preselezione ai 
sensi dell’art. 6 del predetto avviso di concorso; 

- si provvederà, ai sensi e per gli effetti dell’art. 8 dell’Avviso di concorso, a comunicare il calendario, luogo 
e l’ora delle prove d’esame almeno 20 giorni prima dello svolgimento delle stesse mediante 
pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente www.comune.decimomannu.ca.it/amministrazione 
trasparente/bandi di concorso; allo stesso indirizzo verrà pubblicato l’esito delle stesse. I candidati che 
non si presenteranno alle prove, anche se per cause di forza maggiore, saranno considerati rinunciatari 
senza alcun obbligo di comunicazione da parte dell’Ente. I candidati dovranno presentarsi a tutte le 
prove muniti di documento di riconoscimento in corso di validità”; 

- ai sensi dell’art. 11 dell’Avviso di concorso – Comunicazioni – l’elenco dei candidati ammessi con riserva 
e degli esclusi, il calendario delle prove, il diario e il luogo di effettuazione delle prove, l’esito delle prove 
e ogni altra comunicazione inerente la presente selezione saranno resi noti esclusivamente tramite 
pubblicazione sull’Albo Pretorio e/o sul sito internet del Comune di Decimomannu 
www.comune.decimomannu.ca.it – Amministrazione trasparente – sottosezione concorsi. Tale forma di 
pubblicità costituisce notifica ad ogni effetto di legge; i candidati che non avessero la possibilità di 
collegarsi al sito web comunale potranno rivolgersi direttamente al Servizio personale ai numeri e nei 
giorni indicati nell’Avviso medesimo. 
 

Di dare atto che copia del presente atto verrà pubblicato, oltre che sull’albo pretorio on line, anche sull’apposita 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

Il Responsabile del I Settore 

Dott.ssa Donatella Garau 



C O P I A

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PARZIALE 84% E 
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO CAT C1. APPROVAZIONE RELAZIONE 
ISTRUTTORIA E ELENCO CANDIDATI AMMESSI E ESLUSI.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(ai sensi dell' art. 153 comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000 )

Decimomannu, 29/01/2020 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to Giuseppe Lutzu

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 31/01/2020 al 15/02/2020 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Copia ad uso amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line

Determina N. 88 del 29/01/2020



 CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 

TEMPO PARZIALE 84% E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI 

ISTRUTTORE TECNICO CAT. C1 

 

 CANDIDATI AMMESSI    CANDIDATI AMMESSI CON 

RISERVA 

 DOMANDA ANAGRAFICA   

 ID Cognome Nome  

1 3596 ALBAI SANDRA  

2 3454 ALEDDA ANDREA  

3 3622 ARDU PAOLA  

4 3521 ATZENI DANILA  

5 3654 ATZENI PIETRO  

6 3456 AUZZAS ALESSIO  

7 3371 BARRECA GIUSEPPE  

8 3475 CABONI LAURA  

9 3477 CABRAS CARLA  

10 3619 CADONI ALESSANDRO  

11 3539 CADONI MARTA  

12 3164 CALLAI MARIO  

13 3697 CANNEA MASSIMILIANO  

14 3554 CARBONI NOEMI  

15 2669 CARRUS ROBERTO  

16 3636 CASTI ANTONIO  

17 3566 CASULA ALESSANDRO  

18 3642 CERA SIMONE  

19 3310 COGONI DANIELE  

20 3676 COGONI SARA.MARIA  

21 3665 CONCAS PAOLO  

22 3400 CONCAS WILLY  

23 3696 CONSOLO LUIGI  

24 3623 COSSU SIMONA  

25 3688 COTZA MICHELE  

26 3497 CUCCURU VALERIA  

27 2708 D'ONOFRO FRANCESCO  

28 3708 DENOTTI FRANCESCO  

29 3548 DORE FABIO  

30 3582 FIGUS ROBERTO  

31 3609 FLORIS ANTIOCO  

32 3611 FLORIS FABIO PIETRO  

33 3639 FODDIS SANDRO Ammesso con riserva 

34 3673 FRAU MAURO  

35 3506 GESSA MARCO  

36 3386 GESSA MAURA  

37 3652 GHIANI MARIA  



38 2501 GHISU FRANCESCA  

39 3595 IBBA GIOVANNI  

40 3523 IZZO GIUSEPPE  

41 2526 LECCA CINZIA  

42 3678 LOCHE MAURIZIO  

43 3478 MADAU CARLA  

44 3653 MAIS JESSICA  

45 3498 MAMELI  PAOLO  

46 3455 MANCA ELISABETTA  

47 3504 MARINI GIUSEPPE  

48 3331 MEDDA MICHELA  

49 3469 MELIS GIORGIA  

50 3445 MELONI MARIA FRANCESCA  

51 3411 MONNI LAURA  

52 3449 MONTISCI  MARCO  

53 3004 MUGGIANU CRISTINA  

54 3579 MURGIA CORRADO  

55 3514 MURTAS ROBERTA  

56 3417 NONNIS NICOLA  

57 3602 OGGIANU CINZIA  

58 3620 ONNIS ANNA.MARIA  

59 3485 PABA ANDREA  

60 3382 PANI GIUSEPPE  

61 3333 PAU SIMONA  

62 3513 PERRA ROBERTO  

63 2716 PICARDI FRANCESCA  

64 3633 PILI SIMONA  

65 3651 PILLONI ALESSANDRA  

66 3378 PINGIORI MATTEO  

67 3594 PINNA GIUSEPPE  

68 3663 PISANO RENATO  

69 3701 PISU FEDERICO  

70 3607 PITZANTI ROBERTA  

71 3243 PODDA MAURIZIO  

72 3507 PODDA SIMONE  

73 3570 PORCU MARIA DANIELA  

74 2984 PORCU MARTINA  

75 3563 PORCU MATTIA  

76 3480 SANNA FEDERICA  

77 3384 SANNA MATTEO  

78 2563 SCANU SARA  

79 2616 SCHINTTU DAVIDE  

80 3589 SCHIVO MICHELA  

81 3634 SCOTTO ENRICO  



 

82 3592 SECCI FRANCESCA  

83 3716 SERUIS ANGELO  

84 3316 SIDDI ROSANNA Ammessa con riserva 

85 3379 SOLINAS DAVIDE  

86 3217 SPIGA DONATELLA  

87 3302 SUNDA WILLIAM  

88 3613 SUOZZI ILARIA  

89 3023 TONIOLO FRANCESCO  

90 3429 USAI SEBASTIAN  

91 3516 UTZERI RAFFAELE  

92 3683 VILLASANTA RAIMONDO  

93 3661 VINCIS FABRIZIO  

94 3216 VITELLARO ROBERTO Ammesso con riserva 

95 3657 VIZZARRI STEFANO  

96 3160 ZARA VANESSA  

     

 CANDIDATI ESCLUSI   

 DOMANDA    

 ID MOTIVO ESCLUSIONE   

1 3698 titolo di studio non valido per l'accesso  

2 3175 titolo di studio non valido per l'accesso  

3 2434 titolo di studio non valido per l'accesso  

4 3433 titolo di studio non valido per l'accesso  

5 3066 titolo di studio non valido per l'accesso  

6 3329 titolo di studio non valido per l'accesso  

7 3388 titolo di studio non valido per l'accesso  

8 3518 titolo di studio non valido per l'accesso  

9 2360 titolo di studio non valido per l'accesso  

10 3115 titolo di studio non valido per l'accesso  

11 3190 titolo di studio non valido per l'accesso  

12 3719 titolo di studio non valido per l'accesso  

13 3460 titolo di studio non valido per l'accesso  


